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Asia:  VN/2160/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Akava pitää hallituksen esitysluonnoksen tavoitteita kannattavina. On tärkeää, että nuorille luodaan 
edellytyksiä oppivelvollisuuden suorittamiseksi yksilölliset tarpeet huomioiden ja mahdollistetaan 
näin lähtökohdat korkeakoulutukseen. 

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

Akava pitää luonnoksen tavoitteita tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen (TUVA) 
kehittämisestä ja joustavoittamisesta kannatettavana. TUVA-koulutuksen opiskelijajoukko on hyvin 
heterogeeninen ja sisältää usein nuoria, jotka tarvitsevat keskimääräistä enemmän tukea ja 
ohjausta.  Onkin keskeistä varmistaa, että joustavuuden lisääminen ei johda oppimisen tuen 
sirpaloitumiseen tai koulutuksen laadun eriytymiseen. 

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Akava pitää hallituksen esitysluonnoksen tavoitteita pääasiassa kannatettavina. Koulutus- ja 
osaamistason nostamiseksi on välttämätöntä, että koko ikäluokka kiinnittyy vahvemmin 
koulutukseen. Samalla Akava kuitenkin muistuttaa, että oppivelvollisten koulutuksellisen aseman 
vahvistamisen ei tulisi tapahtua oppivelvollisuusiän jo ylittäneiden koulutustarpeiden 
kustannuksella, vaan myös heidän kouluttamiseen on osoitettava riittävät resurssit. Myös 
alakohtaiset erityistarpeet tulisi huomioida yksittäisten hakujen yhteydessä ja mahdollistaa joustot 
valintakriteereihin. Varsinkin ammatillinen koulutus on keskeinen väylä työllisyyden hoidossa, minkä 
vuoksi on tärkeää voida tarjota koulutuksia jatkossakin myös aikuisille. 
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